

EJECUCIÓN DE INGRESOS
PERIODO : 01 ENERO 2025 - 31 ENERO 2025

CODIGO RUBRO	NOMBRE RUBRO	PRESUPUESTO INICIAL	ACUMULADO ADICIONES	ACUMULADO REDUCCIONES	ACUMULADO TRASLADO +	ACUMULADO TRASLADO -	PRESUPUESTO DEFINITIVO	VALOR MES	TOTAL EJECUCIÓN	VARIACIÓN	% EJEC.
1	Ingresos	61.708.059.670	6.163.284.023	-	-	-	67.871.343.693	3.576.173.259	3.576.173.259	64.295.170.434	5%
1.0	Disponibilidad Inicial	11.354.856.497	-	-	-	-	11.354.856.497	-	-	11.354.856.497	0%
1.0.0.2	Bancos	11.354.856.497	-	-	-	-	11.354.856.497	-	-	11.354.856.497	0%
1.1	Ingresos Corrientes	47.737.908.499	6.163.284.023	-	-	-	53.901.192.522	3.408.173.487	3.408.173.487	50.493.019.035	6%
1.1.0.2	Ingresos no tributarios	47.737.908.499	6.163.284.023	-	-	-	53.901.192.522	3.408.173.487	3.408.173.487	50.493.019.035	6%
1.1.0.20.2	Tasas y derechos administrativos	21.377.998.930	-	-	-	-	21.377.998.930	1.931.176.200	1.931.176.200	19.446.822.730	9%
1.1.0.20.21.17	Tasa de Uso Terminales de Transporte	21.377.998.930	-	-	-	-	21.377.998.930	1.931.176.200	1.931.176.200	19.446.822.730	9%
1.1.0.20.3	Multas, sanciones e intereses de mora	267.500.000	-	-	-	-	267.500.000	18.787.268	18.787.268	248.712.732	7%
1.1.0.20.30.02	Intereses de mora	267.500.000	-	-	-	-	267.500.000	18.787.268	18.787.268	248.712.732	7%
1.1.0.20.5	Venta de bienes y servicios	26.092.409.569	6.163.284.023	-	-	-	32.255.693.592	1.458.210.019	1.458.210.019	30.797.483.573	5%
1.1.0.20.50.01	Ventas de establecimientos de mercado	26.092.409.569	6.163.284.023	-	-	-	32.255.693.592	1.458.210.019	1.458.210.019	30.797.483.573	5%
1.1.0.20.50.010.3	Otros bienes transportables (excepto productos me	1.106.656.274	-	-	-	-	1.106.656.274	112.179.841	112.179.841	994.476.433	10%
1.1.0.20.50.010.6	Servicios de venta y de distribución; alojamiento; s	8.867.151.956	2.938.430.479	-	-	-	11.805.582.435	108.469.781	108.469.781	11.697.112.654	1%
1.1.0.20.50.010.7	Servicios financieros y servicios conexos, servicios	9.947.272.022	-	-	-	-	9.947.272.022	663.378.190	663.378.190	9.283.893.832	7%
1.1.0.20.50.010.8	Servicios prestados a las empresas y servicios de	358.767.415	-	-	-	-	358.767.415	24.298.343	24.298.343	334.469.072	7%
1.1.0.20.50.010.9	Servicios para la comunidad, sociales y personales	5.812.561.902	3.224.853.544	-	-	-	9.037.415.445	549.883.864	549.883.864	8.487.531.581	6%
1.2	Recursos de capital	2.615.294.675	-	-	-	-	2.615.294.675	167.999.772	167.999.772	2.447.294.903	6%
1.2.0.5	Rendimientos financieros	878.953.972	-	-	-	-	878.953.972	44.725.700	44.725.700	834.228.272	5%
1.2.0.50.2	Depositos	878.953.972	-	-	-	-	878.953.972	44.725.700	44.725.700	834.228.272	5%
1.2.0.9	Recuperacion de cartera - prestamos	70.026.703	-	-	-	-	70.026.703	5.751.379	5.751.379	64.275.324	8%
1.2.0.90.3	De personas naturales	70.026.703	-	-	-	-	70.026.703	5.751.379	5.751.379	64.275.324	8%
1.2.1.3	Reintegros y otros recursos no apropiados	1.666.314.000	-	-	-	-	1.666.314.000	117.522.693	117.522.693	1.548.791.307	7%
1.2.1.30.1	Reintegros	1.666.314.000	-	-	-	-	1.666.314.000	117.522.693	117.522.693	1.548.791.307	7%
Total Ingresos:		61.708.059.670	6.163.284.023	-	-	-	67.871.343.693	3.576.173.259	3.576.173.259	64.295.170.434	5%

NOTA: Original firmado. Se presenta de esta forma para dar cumplimiento a la Ley 1712 de 2014, Ley de Transparencia y del Derecho de Acceso a la información pública

WISTON IVAN GÓMEZ JIMÉNEZ
Subgerente Financiero y Comercial

VÍCTOR HUGO TORO ZULUAGA
Tecnico Administrativo Presupuesto